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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ

Nr.____Prot. Kamez me
___.___.2019

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimi I operatoreve ekonomik “Everest”& “Eurondërtimi 2000” shpk, me
adrese: Kamez , Fabrika ne Rrugen Nacionale, Pranë Nyjes së Betonit.
Procedura e prokurimit: “E hapur”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90957-10-22-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rruga " Konispol "+ Rruga " Zef Llesh Doçi"+ Nd.
trotuare Rr." Lura '' Laknas + Nd. Rr. Tirana+ Berati + Fusha Sportit.
Fondi limit : 57.233.883( pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e tridhjetë e tremijë e tetëqind e
tetëdhjetë e tre) lekë pa t.v. sh.
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 156(njëqind e pesëdhjetë e gjashtë)
dite pune
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [29.10.2018] [43]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 26.11.2018
këta ofertues:

1. ” BEAN” shpk J72510445Q
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 42,650,541 lekë pa tvsh, dhe 51,180,649 lekë
me tvsh

2. “Everest”& “Eurondertimi 2000” shpk J78311921L&K02003001O
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it është

paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 55,475,684 lekë pa tvsh, dhe 66,570,821 lekë me tvsh.
3. “Liqeni VII” sha K01730502W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 56,074,770 lekë pa tvsh, dhe 67,289,724 lekë me
tvsh.

4. “BE-IS” shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 50,646,714 lekë pa tvsh, dhe 60,776,057 lekë me
tvsh.

5. “Company Riviera 2008” shpk K81716011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 40,821,902 lekë pa tvsh, dhe 48,986,282 lekë me
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tvsh.

Janë te skualifikuar
1 “BE-IS” shpk K71412003A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Automjeti i paraqitur si kamioncine me targa VL8838C, nuk ka kapacitetin e tonazhit te kerkuar
ne DST pika 9 e KVK.

 Dokumentacioni i paraqitur per grejder nuk eshte ne gjuhen shqipe.

 Automjeti me targe AA057NZ, i paraqitur si kamioncine, jo vetem qe nuk ploteson kushtet si
mjet i tille, por nuk ka as tonazhin e kerkuar ne DST pika 9 e KVK.

 Automjeti me targe TR3094U, paraqitur si kamioncine, nuk ploteson tonazhin e kerkuar si dhe
nuk eshte paraqitur foto perkatese sic kerkohet ne DST
Fotot e paraqitur ne folder te vecante, jane te vitit 2011, pra rreth 7 vjet para zhvillimit te tenderit,
gje qe tregon fiktivitetin e dokumentave qe paraqet operatorit ekonomik

 Per mjetin e germimit AFMT52, dokumenti qe tregon daten e pageses se taksave, eshte mbuluar,
gje e cila tregon serish fiktivitetin e dokumentacionit qe paraqet operatori ekonomik.

 ISOT e kerkuara ne DST, nuk jane te leshuara nga autoritet i akredituar ne Shqiperi
Sipas pasaporte nr serial 001993, eshte bot i vendosur mbi automjetin me targe AA782FA,
nderkohe qe operatori ekonomik ofertues e paraqet si autobitumatrice.

 Nga ana tjeter operatori ekonomik paraqet certifikaten per transport mallrash date 02.12.2016 per
kamion me targe AA782FA, gje e cila tregon serish nje fiktivitet te operatorit ekonomik
Operatori ekonomik paraqet si autobot uji, mjete qe jane te licensuara per transport te mallrave te
rrezikshem, mjete te cilet kane logon "Danger", RREZIK. Transporti i ujit nuk paraqet rrezik, pra
operatori ekonomik per qellime kualifikimi paraqet si bote uji mjete te cilat transportojne mallra
terrezikshem.

 Kontrta e qirase nr. 6441rep eshte me z. Zef Çunaj, per mjetin me targe AA688BP, nderkohe:
certifikata e transportit te mallrave eshte ne emer te Gjystina Çunaj, si dhe nuk ploteson kriteret e
autovincit, pasi eshte mjet me kosh.

 Me kontraten nr 6567rep, jane marre me qira nje sere mjetesh, nder te tjera edhe eskavator me
goma, mjet i cili shenohet ne rregjistrat publike, por per te cilin nuk eshte paraqitur as police
sigurimi, as taksa as kolaudim, gje qe tregon per fiktivitetin e operatorit ekonomik

 Me kontrtaen e qirase nr 6566rep, operatori ekonomik serish paraqet dokumenta duke vertetuar
fiktivitetin, pasi kamionat, jane automjete specifike per pastrimin e debores dhe qe duket qarte se
kane aksesoret te cilet jane te lidhur ne menyre adekuate me mjetet.
sa me siper ofertuesi ka paraqitur nje sere dokumentash jo te sakte me qellim skualifikimi, per
me teper ofertuesi deklaron se i gjithe stafi do jete ne dispozicion te ndertimit te objektit
nderkohe qe ka tre objekte sic deklaron, ne punime e siper.

2. “Company Riviera 2008” shpk K81716011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik ka hequr dore nga oferta

3 “BEAN” shpk J72510445Q
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
 ISOT 14001 dhe 9001, te paraqitura nga ofertuesi nuk jane leshuar nga organizem I akredituar ne

Shqiperi.

mailto:bashkiakamez@gmail.com


Adresa: Bulevardi Blu, nr. 492 Kamëz, tel.: +355 47 200 177, e-mail: bashkiakamez@gmail.com, web: www.kamza.gov.al

 Leja etransportit per automjetin me targe SR733OB, eshte pa numer, vetem me date.

 Automjetit me targe DL 3200A I ka mbaruar certifikata e transportit te mallrave me date
02.06.2018.

 Per mjetin fadrome me targe TR7182F, nuk eshte fotoja e qarte qe te tregoje targen, gje e cila bie
ndesh me piken 9/e te KVK.

 Per automjetin me targe AA713OE, nuk eshte paraqitur certificate per transport mallrash, po
ashtu edhe per automjetin me targe AA285RC.

 Operatori ekonomik ofertues ka paraqitur si autobitumatrice mjetin me targe AA482OS, per te
cilit I ka mbaruar certifikata e sigurise se mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi me date 07.02.2018.

 Kontrata e lidhur me Ing. ndertimi nr. 125/3Kol, date 04.04.2017, eshte jo e sakte pasi eshte
kontrate qe eshte per marredheniet e punes me dhe nje tjeter punemarres.

 Libreza e punes se ing.hidro, eshte plotesuar nga operatori ekonomik ne gjithe komponentet e saj.
Paraqitja e dokumentave te pasakta eshte kusht per skualifikim

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi I operatoreve
ekonomik “Everest”& “Eurondertimi 2000” shpk, me adrese: Kamez , Fabrika ne
Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit , se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej 55,475,684 lekë pa tvsh, dhe 66,570,821 lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e
suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë
dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej 56,074,770 lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.01.2019

Ankesa: ka ose jo____JO__________

Nëpunesi i Autorizuar
Qemal ÇEJKU

__________________________

SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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